


115 lat temu przyszedł na świat Robert A.
Heinlein
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Robert Anson Heinlein przyszedł na świat 7 lipca 1907 roku w
Butler – niewielkim miasteczku w zachodniej części stanu Missouri.

Heinlein był absolwentem Akademii Marynarki Stanów Zjednoczonych w Annapolis - na służę
wojskową zdecydował się ze względu na brak środków finansowych niezbędnych do podjęcia
kształcenia wyższego. Jako oficer miał przydziały, między innymi, na lotniskowcu USS
Lexington oraz niszczycielu USS Roper. O ile karierę wojskową z powodów zdrowotnych musiał
przerwać dość wcześnie, o tyle miała ona duży wpływ na późniejszą twórczość literacką Heinleina.
Później przez krótki czas studiował matematykę i fizykę, pracował jako sprzedawca, a w końcu
zaangażował się w lokalną politykę.

Jako autor beletrystyki Heinlein debiutował w sierpniu 1939 roku opowiadaniem Life-Line,
opublikowanym w czasopiśmie Astounding Stories. Fantastykę zaczął pisać po II wojnie światowej,
najpierw tworząc utwory młodzieżowe i przygodowe, a dopiero później książki skierowane do
dorosłych czytelników.

W trakcie niemal pięćdziesięcioletniej kariery opublikował wiele opowiadań i powieści science-fiction
oraz tekstów publicystycznych. Najbardziej znanymi utworami Heinleina są: Władcy marionetek (The
Puppet Masters), Żołnierze kosmosu (Starship Troopers) oraz Obcy w obcym kraju (Stranger in a
Strange Land).

Robert Anson Heinlein zmarł 8 maja 1988 roku w wieku 80 lat.

W uznaniu dla jego zasług została ustanowiona Nagroda im. Roberta A. Heinleina (The Robert A.
Heinlein Award) dla najlepszych utworów science fiction podejmujących problematykę eksploracji
kosmosu (for outstanding published works in science fiction and technical writings to inspire the
human exploration of space).

Stronę oficjalnego stowarzyszenia dbającego o spuściznę autora można znaleźć tutaj.

https://www.fahrenheit.net.pl/wp-content/uploads/2022/06/robert-heinlein.jpg
https://www.heinleinsociety.org/

	115 lat temu przyszedł na świat Robert A. Heinlein

